
 
4.12.2023 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

 

Verde Zeyn Sakallı 

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Yeni haftaya Asya piyasalarında satıcılı bir görünüm ile başlangıç yapıyoruz. ABD’de spot endeksler 
Cuma günü son iki yılın en yüksek seviyelerinden kapanışlar gerçekleştirirken, Dow Jones %0,82, 
S&P500 %0,59 ve Nasdaq %0,55 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadelilerinde satıcılı, 
Avrupa vadelilerinde ise karışık seyirler takip ediliyor. 
 
ABD’de ISM imalat PMI kasım ayında artış beklentilerinin aksine önceki aya göre değişim 
göstermeyerek 46,7 seviyesinde gerçekleşirken, endeks sektörün üst üste 13 ay daralma bölgesinde 
kaldığına işaret etti. Olumsuz ISM verisi ardından, Atlanta Fed GDPNow modelini kullanarak hazırladığı 
tahminlerinde ABD ekonomisinin dördüncü çeyrek büyüme tahminini %1,8’den %1,2’ye revize etti. 
Fed Başkanı Powell Cuma günü yaptığı konuşmasında, aşırı sıkılaştırma ile yetersiz sıkılaştırma 
risklerinin daha dengeli hale geldiğini değerlendirirken, atılan adımların politika faizini kısıtlayıcı bir 
bölgeye taşıdığını ve bunun da sıkı para politikasının ekonomik aktivite ve enflasyon üzerinde baskı 
oluşturduğu anlamına geldiğini dile getirdi. Powell Fed’in temkinli şekilde ilerlediği ifadesini 
yinelerken, para politikasının enflasyon ve büyümeyi baskılayacak kadar kısıtlayıcı seviyelerde 
olduğunu değerlendirmesi piyasanın aralık ayı için faizlerin sabit tutulacağı beklentilerini destekler 
nitelikte oldu. Powell konuşmasında faiz indirimlerinin zamanlaması konusunda tahmin yapmak için 
henüz erken olduğunun altını çizdi. Powell’ın açıklamaları ile 103,7 seviyesinden düşüşe geçen dolar 
endeksi 103,3 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizinin ise eylül ayından bu yana en düşük 
seviyelerine gerilemesi ardından %4,25 çevresinde seyrettiğini görüyoruz. ABD’de hafta boyu takip 
edilecek diğer istihdam verileri ardından Cuma günü tarım dışı istihdam ve işsizlik oranı verileri 
açıklanacak. Bugün ise ekim ayı fabrika siparişleri verisi takip edilecek. Dolardaki gerilemeye rağmen 
EURUSD zayıf seyrini koruyor ve 1,0870 seviyelerinde hareket ediyor. Önümüzdeki hafta 
gerçekleşecek Avrupa Merkez Bankası (ECB) para politikası toplantısı öncesinde, bugün TSİ 17.00’da 
ECB Başkanı Lagarde’ın yapacağı açıklamalar yakından takip edilecektir. 
 
Yurt içinde Cuma günü açıklanan verilere göre ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden imalat 
PMI, üst üste beşinci ayda da eşik değerin altında kalarak 47,2’ye geriledi ve sektörün daralmasının 
son bir yılın en belirgin düzeyinde gerçekleştiğine işaret etti. S&P’nin Türkiye’nin not görünümünü 
“durağan”dan “pozitif”e revize etmesi ardından güne alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi 
haftanın son işlem gününü banka hisseleri öncülüğünde %0,98 değer kazancı ile 8.026 seviyesinden 
tamamladı. Bankacılık endeksinde günlük değer kazancı ise %3,20 oldu. BIST100 endeksinde işlem 
hacmi 81,5 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 28,93, 5 yıllık CDS primi ise 336,9 
seviyesinde seyrediyor. Bugün yurt içinde kasım ayı enflasyon verileri takip edilecek. 
 
Ons altın haftaya 2.145$ ile rekor kırarak başlaması ardından 2.085$ çevresinde seyrediyor. Ons 
gümüş ise 25,45$ seviyelerinde bulunuyor.  Brent petrol 78,3$ seviyelerinde hareket ederken, Bitcoin 
41.200$ ile Nisan 2022’den bu yana en yüksek seviyelerinden işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0903–1,1017 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0848 ve 

1,0795 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.090$ ve 2.135$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 2.038$ ve 
2.007$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 25,65$ ve 25,80$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 25,17$ ve 
24,80$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 29,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 28,3336 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.981 – 7.920 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.146 – 8.252 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2625 ve 1,2515 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2720 ve 
1,2828 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, S&P'nin Türkiye'nin kredi notu görünümünü pozitife yükseltmesi kararıyla ilgili paylaşımında “Orta Vadeli 

Programımıza güven artıyor. Sabır ve kararlılıkla programı uygulamaya devam edeceğiz. Fiyat istikrarını, cari açıkta kalıcı düşüşü, mali disiplini ve rezerv 

birikimini sağlayarak, ülkemizi sürdürülebilir yüksek büyüme patikasına ulaştıracağız" ifadelerini kullandı. 

 Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI, kasım ayında 48,4’ten 47,2’ye geriledi. Endeks, üst 

üste beşinci ayda 50,0 eşik değerinin altında kaldı ve faaliyet koşullarında gözle görülür bir yavaşlamaya işaret etti. Söz konusu yavaşlama son bir yılın en 

belirgin düzeyinde gerçekleşti. 

 İTO verilerine göre kasım ayında perakende fiyat hareketlerinin göstergesi olan İstanbul ücretliler geçinme endeksi bir önceki aya göre %3,79, toptan 

eşya fiyatları endeksi ise %2,94 oranında arttı. Yıllık bazda artış oranları ise ücretliler geçinme endeksinde %73,89, toptan eşya fiyatları endeksinde ise 

%65,01 olarak gerçekleşti. 

 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Işıkhan, Asgari Ücret Tespit Komisyonunun ilk toplantısını 11 Aralık’ta yapacağını açıkladı. 

 Vakıfbank 300 milyon dolar tutarında yeni yurtdışı fonlama temin ettiğini duyurdu. 

 Citi yayınladığı raporda, Türkiye'nin bu yıl beklentilerden daha güçlü bir performans gösterdiğini ancak 2024 yılında ekonomik aktivitede gözle görülür 

yavaşlama beklediklerini bildirdi. Citi, bu yıl %4,2 olmasını beklediği büyüme oranının 2024'te %0,4'e yavaşlayacağını tahmin ederken, 2025 yılı için 

büyüme oranı beklentisini ise %3,5 olarak ortaya koydu.  

 S&P Global Kıdemli Direktörü Frank Gill, uluslararası kredi derecelendirme kuruluşunun, Türkiye’nin kredi notu görünümünün pozitife çevrilmesi 

sonrasında kredi notunun da yükseltilmesi için hangi gelişmeleri takip edeceklerini değerlendirdi. Yakın vadede izleyecekleri gelişmenin net rezervler 

olduğunu belirten Gill, “Türkiye'deki kısa vadeli dış borçların rezerv kapsamına bakarsanız, Türkiye derecelendirdiğimiz 137 ülke arasında hâlâ en düşükler 

arasında yer alıyor. Önümüzdeki 6 ayda ödemeler dengesi nasıl bir performans sergileyecek ona bakacağız” ifadelerini kullandı. 

 Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan Taşınmaz Ticareti Hakkında Yönetmelik'te Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağına göre aynı yere ilişkin 

farklı fiyatlarla birden fazla ilan girişine izin verilmeyecek. 

 Türk-İş Genel Başkanı Ergün Atalay, zam masasında işçileri temsil edecek Türk-İş'in pazarlığı 14 bin 25 liranın üzerinden başlatacağını belirtti. 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat, yüksek teknolojili ürün ihracatı yapan firmalara Eximbank’ın özel kredi programları üzerinde çalıştığını, yeşil dönüşümle alakalı 

çalışan ihracatçılar için ise hem Eximbank hem de İGE’nin büyük destek paketleri hazırladığını belirterek bu şirketlerin finansman problemlerinin 

kalmayacağını söyledi. 

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre kasım ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %32,6 azalarak 5,9 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Kasım ayı ile 

birlikte 10 aylık dış ticaret açığı 99,8 milyar dolar oldu. Açıklanan verilere göre kasım ayında yıllık bazda, ihracat, %5,2 artarak 23,0 milyar dolar, ithalat, 

%5,6 oranında azalarak 28,9 milyar dolar, dış ticaret hacmi, %1,1 oranında artarak 51,9 milyar dolar oldu. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %79,5 

oldu.  

 QNB Finansbank 500 milyon dolar değerinde sürdürülebilirlik bağlantılı sendikasyon kredisi temin etti 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 2024 yılı asgari ücretinde bir kez zam yapılacağını belirtirken, vatandaşları enflasyona ezdirmeyeceklerini söyledi. 

 

Avrupa 

 Final verilere göre Almanya’da imalat PMI kasım ayında 42,3 seviyesinden 42,6 seviyesine revize edildi. 

 Final verilere göre Euro Bölgesinde imalat PMI kasım ayı için 43,8 seviyesinden 44,2 seviyesine revize edildi. 

 İngiltere’de imalat PMI final verilere göre kasım ayında 46,7’den 47,2 seviyesine revize edildi. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Yunanistan'ın kredi notunu bu yıl ikinci kez yükselterek, uzun dönem yabancı ve yerel para cinsinden 

kredi notunu "BB+"dan "BBB-"ya çıkardı. 

 

ABD 

 Final verilere göre ABD’de imalat PMI kasım ayında revize edilmeyerek 49,4 seviyesinde gerçekleşti. 

 ABD'de inşaat harcamaları, ekim ayında aylık %0,6 ile piyasa beklentilerinin üzerinde artarak 2 trilyon 27 milyar dolar oldu. İnşaat harcamaları ekimde 

yıllık bazda da %10,7'lik artış kaydetti. 

 ABD’de ISM imalat PMI kasım ayında önceki aya göre değişim göstermeyerek 46,7 seviyesinde sabit kalırken, veri sektörün 13 ay üst üste daralma 

bölgesinde kaldığında işaret etti. Bu, 2000-2002 döneminden beri görülen en uzun süreli daralma serisi oldu. Üretim endeksi kasım ayında aylık 1,9 puan 

azalışla 48,5'e gerilerken, yeni siparişlere ilişkin endeks 2,8 puan artarak 48,3'e çıktı. İstihdam endeksi ise aynı dönemde 1 puan azalışla 45,8'e düştü. 

 Fed Başkanı Jerome Powell Atlanta’da yaptığı konuşmada Fed'in ekonomiyi gereğinden fazla yavaşlatma riskinin, faiz oranlarını enflasyonu kontrol 

edecek kadar yüksek seviyelere taşıyamama riski ile "daha dengeli" hale geldiğini belirtti. Enflasyonun son 6 ayda ortalama %2,5 artış göstererek, Fed’in 

%2 hedefine yakın bir seviyede olduğuna dikkat çeken Powell, atılan güçlü adımların politika faizini kısıtlayıcı bir bölgeye taşıdığını ve bunun da sıkı para 

politikasının ekonomik aktivite ve enflasyon üzerinde baskı oluşturduğu anlamına geldiğini dile getirdi. Powell konuşmasında faiz indirimini konuşmak 
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için henüz erken olduğunu dile getirirken, daha fazla faiz artışı olabileceğinin de altını çizdi. Ekonomik görünümün olağandışı biçimde belirsiz olduğunu 

söyleyen Powell Fed’in dikkatlice ilerlediğini ve toplantı bazında kararlar aldığını dile getirdi. 

 Atlanta Fed’in hazırladığı GDPNow modeline göre ABD ekonomisinin dördüncü çeyrek büyüme tahmini %1,8’den %1,2’ye revize edildi. 

 BofA globekonomisti Claudio Irigoyen, Fed'in 2026'da %3'lük nihai orana ulaşana kadar, haziran ayından itibaren her çeyrekte 25 baz puan faiz indirimine 

başlamasını beklediklerini açıkladı. Irigoyen 2 yıllık ve 10 yıllık Hazine tahvilleri için 2024 yıl sonu faiz oranı tahminlerinin sırasıyla %4,00 ve %4,25 olduğunu 

açıkladı. 

 

Asya 

 Hong Kong Yüksek Mahkemesi China Evergrande Group'un tasfiyesine ilişkin davanın 29 Ocak'a ertelendiğini bildirdi.  

 Japonya'da enflasyonla mücadeleye karşı 2023 mali yılı kapsamlı 13,2 trilyon yenlik (90 milyar dolar) ek bütçe kabul edildi. 


